
Prawie 2500 dzieci trafiło do
szpitala  na  skutek…
niedożywienia
26 lipca 2020
Najnowsze badanie wykazało, że w przeciągu pierwszych sześciu
miesięcy  2020  r.  blisko  2500  dzieci  w  Wielkiej  Brytanii
trafiło do szpitali na skutek niedożywienia! Wszystko wskazuje
na to, że epidemia koronawirusa znacznie ograniczyła dostęp
niepełnoletnich mieszkańców Wysp do żywności.

Z danych, do których dotarli posłowie Liberalnych Demokratów
(na podstawie prawa do informacji publicznej) wynika, że w
Anglii  w  ostatnim  roku  podwoiła  się  liczba  niedożywionych
dzieci wymagających w związku z tym pomocy szpitalnej. Okazuje
się,  że  w  ciągu  pierwszych  sześciu  miesięcy  2020  r.  do
szpitali  w  Wielkiej  Brytanii  przyjętych  zostało  z  powodu
niedożywienia 2 483 dzieci, czyli blisko dwukrotnie więcej,
niż miało to miejsce w tym samym czasie rok wcześniej. Po
dokładnym przyjrzeniu się tej liczbie można wywnioskować, że
pomocy  szpitalnej,  na  skutek  niedożywienia,  potrzebuje  w
Anglii  każdego  tygodnia  ponad  100  dzieci.  A  eksperci
zauważają,  że  dane  zostały  zebrane  tylko  ze  150  szpitali
prowadzonych przez 50 trustów, co oznacza, że skala problemu
głodu wśród najmłodszych mieszkańców UK jest zapewne znacznie
większa.

Eksperci  nie  mają  złudzeń,  że  tak  wielki  wzrost  liczby
niedożywionych dzieci jest wynikiem szalejącej na Wyspach od
kilku  miesięcy  pandemii  koronawirusa.  Tylko  niedawno  temu
rządowe  statystyki  wykazały,  że  aż  7,7  miliona  dorosłych
musiało w trakcie lockdownu albo ograniczyć, albo w ogóle
zrezygnować z niektórych posiłków w ciągu dnia. Jednocześnie
drastycznie wzrosło w tym czasie zapotrzebowanie na pomoc z
banków żywności – organizacja Trussell Trust poinformowała na
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przykład, że w miesiącu kwietniu rozdysponowała aż o 89 proc
paczek z żywnością więcej niż w kwietniu 2019 r.

„Nadal powszechnie uważa się, że niedożywienie to problemem
dotyczący krajów rozwijających się. Niestety jednak nie jest
to  prawdą.  Dzisiaj  w  Wielkiej  Brytanii  tysiące  [waszych]
przyjaciół, krewnych, sąsiadów i kolegów jest narażonych na
skutki niedożywienia. Te liczby mnie zszokowały i rozzłościły,
[bo pokazały], że w Wielkiej Brytanii w 2020 roku ludzie mogą
trafić do szpitala z powodu niedożywienia. Musimy iść naprzód
i stworzyć system opieki społecznej, który pomoże wszystkim
[potrzebującym] i który zagwarantuje, że nikt w tym kraju nie
będzie  więcej  głodny”  –  zaznaczyła  posłanka  Liberalnych
Demokratów Layla Moran.
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